СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 02 » августа 20 21 г.  № 30

п. Сергино

О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения Сергино

от 28 августа 2018 года № 39 «О

гарантиях и компенсациях для лиц,

работающих в органах местного

самоуправления сельского поселения

Сергино и муниципальных учреждениях

сельского поселения Сергино»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа -

Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц,

проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре,

работающих в государственных органах и государственных учреждениях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде

обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры», постановлением Думы ХМАО – Югры от

01.03.2010 № 4676 «Об утверждении официального толкования отдельных

норм Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О

гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и

государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь

Уставом сельского поселения Сергино, Совет депутатов сельского

поселения Сергино РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов сельского поселения Сергино от 28

августа 2018 года № 39 «О гарантиях и компенсациях для лиц,

работающих в органах местного  самоуправления сельского поселения

Сергино и муниципальных учреждениях сельского поселения Сергино»

(далее – Решение) внести следующие изменения:

1.1.  Подпункт 1.9 пункта 1 раздела 4 после слов «пунктам

следования» дополнить словами «кратчайшим маршрутом»;

1.2. Подпункт 1.9 пункта 1 раздела 4 дополнить абзацами

следующего содержания:

«Об отсутствии прямого маршрута от места жительства к месту

использования отпуска и обратно работник представляет справку,

выданную организацией, осуществляющей продажу проездных и

перевозочных документов (билетов).

В случае, если промежуточным пунктом следования от места жительства

является г. Екатеринбург, или г. Москва, или г. Тюмень, в восточном

направлении - г. Екатеринбург, или г. Москва, или г. Новосибирск, справку

об отсутствии прямого маршрута от места жительства к месту

использования отпуска и обратно работник не представляет».

1.3. Пункт 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«3. Работодатели также оплачивают стоимость проезда к месту

использования отпуска и обратно и провоза багажа неработающим членам

семьи работника (неработающему супругу, детям в возрасте до 18 лет,

детям, не достигшим возраста 23 лет, обучающимся по очной форме

обучения в общеобразовательных организациях, а также в течение трех

месяцев после их окончания, в профессиональных образовательных

организациях и образовательных организациях высшего образования)

независимо от времени использования отпуска.».

1.4. Пункт 3.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

«3.1. Неработающими членами семьи признаются:

1) неработающий супруг работника. При этом документами,

подтверждающими указанный факт, является справка органа службы

занятости населения о том, что супруг работника зарегистрирован в

органах службы занятости населения в целях поиска работы.

Документами, удостоверяющими трудоустройство, являются

трудовая книжка, справка из Федеральной налоговой службы,

свидетельствующая об отсутствии регистрации гражданина в качестве

индивидуального предпринимателя. В случае отсутствия у супруга

работника трудовой книжки работником представляется справка, выданная

на имя супруга работника территориальным органом Пенсионного фонда

Российской Федерации, об уплате страховых взносов на обязательное

пенсионное страхование, подтверждающая наличие или отсутствие

трудовой деятельности супруга работника;

2) дети в возрасте до 18 лет, в том числе дети, в отношении которых

работник (супруг работника) назначен опекуном или попечителем;

2.1) дети, не достигшие возраста 23 лет, а также лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых

работник (супруг работника) исполнял обязанности опекуна или

попечителя и прекратил исполнять данные обязанности в связи с

достижением ребенком возраста 18 лет, обучающиеся по очной форме

обучения в общеобразовательных организациях, а также в течение трех

месяцев после их окончания. Для подтверждения даты окончания

общеобразовательных организаций лица, указанные в настоящем

подпункте, представляют справки соответствующих общеобразовательных

организаций, подтверждающие получение образования в указанных

организациях;

3) дети, не достигшие возраста 23 лет, а также лица из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых

работник (супруг работника) исполнял обязанности опекуна или

попечителя и прекратил исполнять данные обязанности в связи с

достижением ребенком возраста 18 лет, обучающиеся по очной форме

обучения в профессиональных образовательных организациях и

образовательных организациях высшего образования, независимо от места

проживания детей (лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей) и места расположения вышеуказанных

образовательных организаций. При этом документом, подтверждающим

факт обучения, является справка из профессиональной образовательной

организации или образовательной организации высшего образования.

Студенты указанных организаций первого года обучения представляют

справки с указанием даты зачисления в профессиональные

образовательные организации или образовательные организации высшего

образования.»;

1.5. В пункте 3.4 раздела 4 слова «3-7» заменить словами «2, 2.1 и 3»;

1.6. Абзац 2 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«Гарантии, установленные настоящей статьей, распространяются также на

детей работников органа местного самоуправления сельского поселения

Сергино, муниципального учреждения сельского поселения Сергино, в

возрасте до 18 лет, детей указанных работников, не достигших возраста 23

лет, обучающихся по очной форме обучения в общеобразовательных

организациях, а также в течение трех месяцев после их окончания, в

профессиональных образовательных организациях и образовательных

организациях высшего образования.».

2. Обнародовать настоящее решение и обеспечить его размещение на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования сельское поселение Сергино в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.05.2021 года.

4. Контроль исполнения решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино           С.И. Марков